
Segreteria Studenti  
Area Didattica Agraria 
 
 
 

 
I L      R E T T O R E  

 
 
 

VISTO  il  Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 3276 del 15/10/2001 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO  il D. R. n. 2619 del 11/07/2017 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 

l’accesso al corso di laurea in Viticoltura ed Enologia, per l’anno accademico 
2017/18, e  sono stati messi a concorso n. 35 posti per cittadini comunitari e non 
comunitari regolarmente soggiornanti in Italia  e, n. 5 posti a cittadini non comunitari 
residenti all’estero; 

 
VISTA  la delibera del 8 giugno 2017, con la quale il Consiglio di Corso di laurea in 

Viticoltura ed Enologia del Dipartimento di Agraria ha designato i componenti della 
commissione giudicatrice del concorso di cui sopra; 

 
VISTE le dichiarazioni sostitutive di certificazione (Art. 46 DPR 445 del 28/12/2000 e 

s.m.i), richieste in applicazione delle disposizioni sull’anticorruzione a tutti i  
componenti designati 

 
D E C R E T A  

 
la Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso di laurea in Viticoltura ed Enologia, per 
l’anno accademico 2017/18, è così costituita: 
- Prof. Luigi Moio   - Presidente 
- Prof. Luigi Frusciante - Componente 
- Prof. Giuseppe Blaiotta - Componente 
- Prof. Riccardo Aversano - Componente 
- Prof. Basile Boris  - Componente 
 Le funzioni di Segretario saranno svolte da un componente prescelto dalla Commissione. 
 
 
        IL RETTORE 
          GAETANO MANFREDI 
 Unità organizzativa responsabile del procedimento 

di nomina della Commissione esaminatrice del 
concorso: 
Segreteria Studenti Area Didattica Agraria 
Responsabile del procedimento di cui al presente 
decreto:  
Il Capo Ufficio della Segreteria Studenti Agraria 
Dott. Leopoldo Mignone  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2017/2834 del 31/07/2017
Firmatari: MANFREDI Gaetano


